PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_26_»_______февраля 2025________ г. N___13____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 17.12.2008 г. № 353 «Об утверждении перечня муниципального имущества города Кургана, предназначенного для предоставления
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 19.11.2008 г. № 302 «Об утверждении Положения о содействии развитию малого и среднего предпринимательства в городе Кургане», от 28.08.2019 г. № 164 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества города Кургана, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Курганской городской Думы от 17.12.2008 г. № 353 «Об утверждении перечня муниципального имущества города Кургана, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее соответственно – решение, Перечень)

следующие изменения:

1.1 пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.»;
1.2 в приложении к решению:
1.2.1 строку 6 Перечня изложить в следующей редакции:

«

	6
	Помещения в подвале жилого дома
	Россия, Курганская область,

г. Курган,

ул. Коли Мяготина,
д. 138
	45:25:070307:3077
	187,2
кв. м
	да

»;

1.2.2 строку 12 Перечня исключить;

1.2.3 строку 18 Перечня изложить в следующей редакции:

«

	18
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: для размещения здания кафе
	Курганская область,

г. Курган,

пгт. Чистое поле
	45:25:030202:473
	879
кв. м
	да

»;

1.2.4 строки 24, 50, 51 Перечня исключить;

1.2.5 дополнить Перечень строками следующего содержания:

«

	52
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: магазины, бытовое обслуживание
	Курганская область, г. Курган, пос. Чистое поле,

ул. 5-я Чистополевая, земельный участок 1
	45:25:030202:1685
	1447
кв. м
	нет

	53
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: склады
	Курганская область, г. Курган,

ул. Омская, 175 к
	45:25:030702:59
	17572
кв. м
	нет

	54
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: магазины
	Курганская область, г. Курган, ул. Ломоносова,

земельный участок № 43
	45:25:040307:416
	2053

кв. м
	нет

	55
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: магазины
	Российская Федерация, Курганская область, г. Курган,

ул. Чернореченская, 109 б
	45:25:030415:235
	1372
кв. м
	нет

	56
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: магазины
	Российская Федерация, Курганская область, г. Курган, мкр. Шепотково, ул. Шепотковская, 18
	45:25:060304:219
	1000

кв. м
	нет

	57
	Земельный участок,

вид разрешенного использования: магазины
	Российская Федерация, Курганская область,

г. Курган,

ул. 2-я Часовая,     земельный участок 58
	45:25:010603:722
	1500
кв. м
	нет

».

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана предоставить в Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области сведения об изменениях, внесенных в Перечень муниципального имущества города Кургана, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы

____________ И.В. Прозоров

____________
(дата подписания)
	Временно исполняющий полномочия Главы города Кургана

____________ А.А. Науменко

____________

(дата подписания)